השלכות של שימוש רב במכשירי מדיה דיגיטליים ("מסכים")

כתיבה: רועי גולדשמידט | אישור: יובל וורגן
תאריך: י"א באב תשע"ט, 12 באוגוסט 2019

סקירה

תוכן עניינים

1 תמצית 1
3 רקע 1.1
3 נתונים נבחרים 1.1
5 מסכים ומדיה דיגיטלית- יתרונות וחסרונות 2
6 שימוש נרחב במסכים ורווחה נפשית 2.1
9 מסכים ואינטראקציה בינאישית 2.2
11 מסכים וקוגניציה 2.3
12 קשב (Attention) 2.3.1
13 זיכרון 2.3.2
14 דחיית סיפוקים ותגמולים 2.3.3
15 יכולת

נוסף על הפעילות הנערכת במסגרת שיעורי כישורי חיים לאורך השנה כולה, נערכות פעילויות ממוקדות בשלושה מועדים: **בתחילת השנה**, במטרה להגדיר נורמות התנהגות מקובלות כחלק מהתקנון הבית ספרי; **בשבוע הלאומי לגלישה בטוחה ברשת ולקראת היציאה לחופשת הקיץ**, בה הילדים ובני הנוער מבליים שעות רבות בגלישה באינטרנט וברשתות החברתיות.

על-פי תשובת משרד החינוך לפנייתנו, מנתוני הסקר האחרון שנערך בתשע"ח (2017/18) בקרב היועצות החינוכיות בבתי-הספר שבהם מועברת תכנית כישורי חיים עולה כי: 79% מהיועצות בבתי הספר היסודיים הדגישו בעבודתן עם תלמידים את הנושא של התנהלות מיטבית ברשת ומניעת פגיעה, ולפי המשרד בתוך כך נכלל גם הנושא של שימוש מאוזן במסכים. יועצות חטיבות הביניים דיווחו כי 88% מהן הדגישו נושא זה ויועצות החטיבות העליונות דיווחו כי 74% מהן עסקו בנושא.